[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ
2009 ё? октябр\н 20-м\ш\ 633№

Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2009 года       №633
г. Цивильск

О дополнительных мерах
по оптимизации бюджетных
расходов.
В соответствии Указу Президента Чувашской Республики  от 19 октября 2009 года № 70 «О дополнительных мерах по оптимизации бюджетных расходов» в целях оптимизации расходов муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Администрации Цивильского района Чувашской Республики при ожидаемом невыполнении плана по доходам муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики за 2009 год:

осуществлять расходы на материальное обеспечение администрации Цивильского района Чувашской Республики с сокращением лимитов бюджетных обязательств в IV квартале 2009 года до 40 процентов;

премии по результатам работы  работникам администрации Цивильского района Чувашской Республики в пределах нормативных расходов на содержание администрации Цивильского района Чувашской Республики выплачивать исключительно по решению главы администрации Цивильского района Чувашской Республики;

обеспечить экономию материальных ресурсов за счет дальнейшего развития и внедрения элементов «электронного правительства»;

заблокировать лимиты бюджетных обязательств по главным распорядителям средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики в размерах, обеспечивающих реализацию пункта 2 настоящего постановления;

установить срок выплаты денежного содержания муниципальных  служащих Цивильского района Чувашской Республики и денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Цивильского района Чувашской Республики, за вторую половину декабря 2009 года 11 января 2010 года;

в случае недопоступления запланированных доходов в муниципальный бюджет Цивильского района Чувашской Республики за 2009 год подготовить предложения о сокращении численности работников администрации Цивильского района Чувашской Республики до 10 процентов.

2. Обеспечить в 2009 году расходование средств на содержание администрации Цивильского района Чувашской Республики по мере исполнения муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики по доходам за 2009 год, предусмотрев кардинальное сокращение расходов на командировки и профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации муниципальных  служащих Цивильского района Чувашской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные решения по оптимизации расходов местных бюджетов.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                          Ю.М.Николаев

Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района

                                         Р.И. Семенова

«____» _________________ 2009г.

Управляющий делами

администрации района

                 В.Ю. Васильев
«____» _________________ 2009г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2009г.